
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1682/2025 DEL 10/09/2025

N° DetSet 135/2025 del 10/09/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Nomina seggio di gara per "fornitura di materiale informatico 
hardware, software e servizi di assistenza e manutenzione" , Id Gara: #868, 
determina RCG 1577/2025 CIG: B7EEF5D74D

CIG: B7EEF5D74D

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1682/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03885-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/09/2025 al 25/09/2025

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2RCG N° 01682/2025 del 10/09/2025

Relazione Istruttoria e Proposta di determinazione

Premesso che

Con Determina a contrarre RCG N° 1577/2025 si indiceva la "Procedura telematica aperta sotto soglia
e  con  inversione  procedimentale  per  l’affidamento,  mediante  il  criterio  del  minor  prezzo,  della
fornitura  di  materiale  informatico  hardware,  software  e  servizi  di  assistenza  e  manutenzione"  si
indiceva,  al  prezzo  più  basso,  utilizzando  il  portale  della  CUC  area  Nolana  in  uso  al  Comune  di
Afragola. 

Considerato che

si provvedeva ad indire la gara con procedura aperta sul portale della CUC Area Nolana: 

 Gara: #868

 Oggetto:  Procedura  telematica  aperta  sotto  soglia  e  con  inversione  procedimentale  per
l’affidamento, mediante il criterio del minor prezzo, della fornitura di materiale informatico
hardware, software e servizi di assistenza e manutenzione

 CIG: B7EEF5D74D

 Importo presunto di fornitura pari a 130.000,00 oltre IVA

 Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso: 0

 Data pubblicazione: 07/08/2025

 Termine ultimo richiesta chiarimenti: 01/09/2025 12:00

 Scadenza presentazione offerte: 08/09/2025 12:00

 Apertura offerte: 11/09/2025 12:00

 Criterio di aggiudicazione: minor prezzo di cui al comma 3 dell’art. 108 dlgs 36/2023

Visto che è necessario procedere all’espletamento della procedura negoziata e, pertanto, alla nomina
della competente seggio di gara.

Visti:

 l’art. 107 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000, nel quale è stabilito che sono attribuiti ai dirigenti
tutti i  compiti di  attuazione degli  obiettivi  e dei  programmi definiti con gli  atti di  indirizzo
adottati dai medesimi organi;

 l’art. 4, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 che recita “Ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli  atti che impegnano l’amministrazione verso
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di
spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili
in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01682/2025 del 10/09/2025

 il T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000); - Il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; - L. 120/2020, di
conversione del DL 76/2020 “Decreto Semplificazioni”; - L. 108/2021, di conv. del D.L. 77/2021
“Decreto Semplificazioni bis”;

 il  Disciplinare per la nomina, la composizione ed il  funzionamento delle commissioni  e dei
seggi di gara approvato con Deliberazione commissariale n. 15/2021. Linee guida ANAC n. 3

SI PROPONE DI DETERMINARE

Di nominare, per le motivazioni  indicate in premessa, il  seggio di gara della procedura telematica
sotto  soglia  comunitaria,  per  l'affidamento della  fornitura  di  materiale  hardware,  da  aggiudicarsi
mediante il criterio del prezzo più basso (minor prezzo);

Di dare atto che il seggio di gara è così formato:

 Ing. Giuliano Gugliara – Presidente e segretario verbalizzante;

 Ing. Rescigno Andrea – testimone senza diritto di voto;

 Sig. Luca Aruta – testimone senza diritto di voto.

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà pubblicata all’Albo
Pretorio online dell’Ente e sul sito internet del Comune per ottemperare agli adempimenti previsti in
caso di “Bandi di Gara e Contratti” dall’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 (T.U. Trasparenza);

Di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina di aggiudicazione, agli obblighi di trasparenza
di cui agli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione
trasparente”;

Di dare atto, altresì, che non sussistono condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi, neanche
potenziale, dalla normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza;

Di dare atto che il cronoprogramma è il seguente:

ll Responsabile

Servizi Informatici

Ing. Giuliano Gugliara

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01682/2025 del 10/09/2025

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di  determinazione innanzi  trascritta,  predisposta dal  responsabile

dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto; 

Visti:

 l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti di

competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

 lo  Statuto Comunale  e il  vigente  regolamento degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 l'art.  183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.  42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

 la Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  1825 del  23/03/2025 con la quale si  approva il

Bilancio di Previsione per gli esercizi 2025-2027.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

 è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente

comporti impegni di spesa;

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

 che  il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del

Registro  Generale  vengono  generati direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti

amministrativi dell'Ente.

Il Dirigente

Dott.ssa Alessandra Iroso 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-09-10T12:36:57+0200
	DE CICCO CLEMENTINA


		2025-09-10T12:12:55+0200
	ALESSANDRA IROSO




